
Emigrace rumunských Slováků do Brazílie: lodní seznamy

Radek Ocelák
radioc@seznam.cz

29. 4. 2019, aktualizace 4. 11. 2023

Abstract

Using the passenger lists from steamers operating the Amsterdam – South America line, I compile a 
list of Slovak families that emigrated from Romania (counties Bihor-Bihár, Salaj-Szilágy) to Brazil  
between 1924 and 1926. The list is an independent alternative to an earlier list of families that was 
based on Brazilian immigration data. Although both lists are partial, the size of their overlap indicates 
that  they  jointly  cover  a  vast  majority  of  the  families  involved.  The  total  size  of  this  Slovak 
emigration movement can be estimated at  350 families, or between 1800 and 1900 persons. When 
searching for family names, please note the role of orthography, as the same first or last name can 
take substantially different forms in Czech, Slovak and Portuguese writing. 

Resumo

Usando as listas de passageiros dos vapores que operam a linha Amsterdã - América do Sul, eu faço  
uma lista de famílias eslovacas que emigraram da Romênia (condados Bihor-Bihár, Salaj-Szilágy) 
para o Brasil entre 1924 e 1926. A lista é uma alternativa independente lista anterior de famílias  
baseada em dados de imigração brasileiros. Embora ambas as listas sejam parciais, o tamanho da sua 
sobreposição  sugere  que  elas  cobrem em conjunto  a  vasta  maioria  das  famílias  envolvidas.  O 
tamanho total deste movimento de emigração eslovaco pode ser estimado em 340 famílias, ou entre 
1800 e 1900 pessoas. Ao procurar por nomes de família, observe o papel da ortografia, já que o  
mesmo nome ou sobrenome pode assumir  formas  muito diferentes  na escrita  tcheca,  eslovaca e 
portuguesa. 

1. Úvod

V dřívějším příspěvku „Emigrace rumunských Slováků do Brazílie: soupis“1 jsem předložil 
rekonstruovaný  soupis  slovenských  rodin,  které  se  mezi  lety  1923–26  vystěhovaly 
z bihorsko-salajské  oblasti  Rumunska  (konkrétněji  tzv.  sedmihradského  Rudohoří  či 
Plopišských vrchů)  do Brazílie.  Soupis  vychází  z  brazilské imigrační  kartotéky a  z  více 
důvodů je nutno jej  považovat  za značně neúplný.  V tomto textu jej  budu pro stručnost 
označovat jako „kartotéční soupis“.

Novým zjištěním a tématem tohoto příspěvku je, že se ve věci brazilského vystěhovalectví 
můžeme opřít také o jiný, zcela nezávislý pramen, kterým jsou pasažérské seznamy z lodí 
připlouvajících v průběhu daného období z Evropy do Brazílie. Tyto seznamy z přístavů Rio 

1 K 29. 4. 2019 dostupné z:  http://reemigranti.ocelak.cz/emigrace-rumunskych-slovaku-do-
brazilie/. Otištěno též v rámci Intermezza 5 knihy Reemigranti, na jejíž kapitolu 16 zároveň 
odkazuji  pro  další  informace  o  slovenském  vystěhovalectví  z  Rumunska  do  Brazílie: 
R. Ocelák:  Reemigranti.  Minulost  sedmihradských  Slováků  a  jejich  poválečný  příchod  
z Rumunska do ČSR. Rýmařov, 2018.

http://reemigranti.ocelak.cz/emigrace-rumunskych-slovaku-do-brazilie/
http://reemigranti.ocelak.cz/emigrace-rumunskych-slovaku-do-brazilie/


de Janerio a (pro nás důležitější) Santos se dochovaly v solidní úplnosti a jsou dnes dostupné 
v brazilském archivním systému SIAN (Sistema de Informações do Arquivo Nacional).2 

Přístupné jsou touto cestou seznamy za mnoho desetiletí periodických plaveb mezi řadou 
evropských přístavů a Brazílií. Na základě již známých informací jsem prohledávání omezil 
pouze na období 1922–27, a to konkrétně na čtveřici lodí, které v této době obsluhovaly 
pravidelnou  linku  holandského  Lloydu  mezi  Amsterdamem  a  jižní  Amerikou,  každá 
přibližně s  dvouměsíční  periodou.  Byly to  parníky Flandria,  Gelria,  Orania  a  Zeelandia. 
V tomto  příspěvku  předkládám  soupis  rodin  ze  sedmihradského  Rudohoří,  které  se  mi 
v seznamech mezi pasažéry mnoha národností  podařilo identifikovat.  V kontrastu s dříve 
rekonstruovaným kartotéčním imigračním soupisem jej budu označovat jako „lodní soupis“.

V pasažérských seznamech není uvedeno místo původu, nýbrž pouze národnost, která navíc 
i u jednoznačně slovenských rodin variuje mezi slovenskou, rumunskou a maďarskou. Proto 
bylo třeba mezi velkým množstvím pasažérů rodiny identifikovat především podle známých 
příjmení.  Některé  listy  příslušných  seznamů  jsou  navíc  vybledlé  až  k  nečitelnosti  nebo 
chybí.  Z těchto důvodů je i  u tohoto nového,  lodního soupisu nutno předpokládat  jistou 
chybovost,  a to především nepřítomnost části  rodin, které by podle skutečnosti  měly být 
zařazeny.

Podobně jako existující  kartotéční  soupis  je  i  nový lodní  soupis  členěn  po jednotlivých 
rodinách.  Je  to  umožněno  tím,  že  po  rodinách  jsou  seskupeny  osoby  ve  zdrojových 
pasažérských  seznamech.  Zatímco  v  těchto  seznamech  jsou  všechny  osoby  uvedeny 
jmenovitě a s uvedením věku, pro potřebu přehlednějšího lodního soupisu tyto informace 
redukuji na údaje o rodičovském páru a na počet dalších osob s nimi cestujících. Těmito 
osobami jsou zpravidla děti, případně také mladší, dosud svobodní sourozenci rodičovského 
páru. Pokud se mezi nimi vyskytuje jiné příjmení, než je společné příjmení rodičů, uvádím je 
ve zvláštním sloupci (typicky se bude jednat o sourozence nebo nemanželské děti ženy).

Výhodou oproti existujícímu kartotéčnímu soupisu rodin je uvedení věku obou rodičů, což 
podstatně  zlepšuje  možnost  identifikace  konkrétní  rodiny  v  jiných  pramenech, 
v genealogickém výzkumu atd.  Díky tomu jsem také  přibližně  u  poloviny žen  mohl  ze 
sedmihradských  matričních  zdrojů  doplnit  příjmení  za  svobodna,  které  jako  takové 
v pasažérských seznamech není obsaženo. V zájmu udržení nezávislosti obou soupisů však 
nepřebírám příjmení  ženy podle  existujícího  kartotéčního  soupisu,  a  to  ani  tam,  kde  se 
identifikace páru zdá být jasná. Obsahuje-li záznam pouze příjmení muže a křestní jméno 
ženy, jedná se obyčejně o vdovu cestující s dětmi, pod příjmením zemřelého muže. 

Sestavení tohoto druhého, nezávislého vystěhovaleckého soupisu a porovnání obou soupisů 
nám  otvírá  novou  možnost:  vyčíslením  toho,  jak  je  první  seznam  neúplný  vzhledem 
k druhému a naopak druhý seznam neúplný vzhledem k prvnímu, můžeme dospět k odhadu 
celkové velikosti brazilského vystěhovalectví. Ta byla dosud zcela nejasná.3

Překryv rodin v kartotéčním soupisu na jedné straně a lodním soupisu na druhé straně nám 
říká  následující.  Přibližně  50  %  rodin  z  lodního  soupisu  se  vyskytuje  i v kartotéčním 

2 K 29. 4. 2019 dostupné z: http://sian.an.gov.br/sianex/consulta/login.asp , po registraci 
uživatele odkaz Favoritos -> Relações Vapores Entrada Porto Santos / Rio de Janeiro.
3 Viz pozn. 174 v knize Reemigranti, cit. výše.

http://sian.an.gov.br/sianex/consulta/login.asp


soupisu. Vzato z opačné strany, přibližně 70 % rodin z kartotéčního soupisu se vyskytuje též 
v lodním soupisu. Dá se z toho usoudit, že nový lodní soupis lépe než existující kartotéční 
soupis pokrývá množinu slovenských rodin v této emigrační vlně.  (Bezpochyby je to do 
značné  míry  dáno  tím,  že  pasažérské  seznamy  bezprostředně  odrážejí  dobu  imigrace, 
zatímco  imigrační  kartotéka  zachycuje  tyto  události  teprve  dodatečně,  se  zpožděním 
několika  desetiletí.)  Ani  nový,  lodní  soupis  však  evidentně  není  dokonalým  seznamem. 
Mimo neúplnost  pasažérských  seznamů a  nedokonalost  jejich  manuálního  zpracování  to 
může být dáno i  tím, že určitá část  rodin zachycených v imigrační kartotéce připlula do 
Brazílie jindy než ve zkoumaném období 1922–27 a/nebo putovala jinou cestou než přes 
přístav Amsterdam. Nejlepší představu o brazilském vystěhovalectví nám proto dávají oba 
soupisy společně; zároveň platí, že jistá malá část rodin nemusí být zachycena ani v jednom 
z nich.

Na  základě  všech  nyní  dostupných  údajů  si  dovoluji  učinit  odhad,  že  emigrace 
sedmihradských Slováků do Brazílie se ve 20. letech zúčastnilo celkem přibližně 350 rodin, 
respektive 1800–1900 jednotlivých osob.

Lodní soupis ukazuje, že naprostá většina rodin připlula do Santosu roku 1924 nebo v první 
čtvrtině roku 1925. Téměř polovina rodin cestovala na palubě lodi Orania.

Aktualizace 4. 11. 2023: Do soupisu byla doplněna nová data k lodi Zeelandia, příjezdu 
24. 6. 1924, na základě čitelnějšího pasažérského seznamu poskytnutého panem Martinem 
Korchem.  Oproti  předchozí  verzi  (která  byla  rovněž  otištěna  v  druhém  vydání  knihy 
Reemigranti, 2020), tím přibylo asi 15 rodin a detaily k některým dalším. Výše uvedené 
statistiky a odhady by se tím měnily jen nepodstatně, jejich formulaci jsem proto neměnil. 

2. Lodní soupis

loď příjezd

muž-
jméno

muž-
příjmení

věk

žena-
jméno

žena-příjmení věk

další 
členové 
rodiny

další 
příjmení

Orania 1924-03-11 Adam Kubalák 45 Anna Balint 42 7
Orania 1924-03-11 Jan Koněvalík 53 Františka Podsklan 46 5
Orania 1924-03-11 Emil Koněvalík 28 Julie Gajdoš 24 2
Orania 1924-03-11 Pavel Stašák 35 Antonie/

Anna
Semmelbauer 33 6

Orania 1924-03-11 Jan Koňarik 40 Katarina 35 5
Orania 1924-03-11 Juraj Heblák 48 Anežka Podsklan 47 8
Orania 1924-03-11 Štefan Rosik 39 Klára 33 5
Orania 1924-03-11 Josef Latka 42 Anna Gajdoš 36 6
Orania 1924-03-11 Jan Olšák 45 Anna 40 7
Orania 1924-03-11 Štefan Segeč? 24 Julie Vaksmundský 33 4
Orania 1924-03-11 Josef Šulaj 44 Roza Rončák 39 5
Orania 1924-03-11 Josef Zmetek 32 Magdalena Ocelák 30 5
Orania 1924-03-11 Jan Pešel 43 Roza Hoško 40 6



Orania 1924-03-11 Jan Josefík 55 Katarina 53 2
Orania 1924-03-11 Ondrej Koleňák 35 Katarina Golas 31 4
Orania 1924-03-11 Ondrej Kalamár 40 Katarina Bigas 42 3
Orania 1924-03-11 Jan Bachroň 50 Antonie Kubalák 48 5
Orania 1924-03-11 Josef Bigas 39 Katarina Borák 36 7
Orania 1924-03-11 Štefan Farkaš 42 Terezie 34 1
Orania 1924-03-11 Josef Kubalák 47 Františka Janošťák? 25 6
Orania 1924-03-11 Juraj Latka 53 Anna Gondek 47 5
Orania 1924-03-11 Josef Gajdoš 29 Anežka Latka 23 2
Orania 1924-03-11 Gajdoš Anna 67 1
Orania 1924-03-11 Josef Brenkus 27 Anna Stašák 25 3 Stašák
Orania 1924-03-11 Ondrej Bigas 32 Katarina 28 3
Orania 1924-03-11 Juraj Gajdoš 39 Anna Brenkus 31 4
Orania 1924-03-11 Ondrej Gajdoš 41 Katarina 39 2
Gelria 1924-04-22 Peter Jurek 50 Veronika Harenčák 50 5
Gelria 1924-04-22 Štefan Račák 50 Katarina Michalčák 44 5
Gelria 1924-04-22 Karel Odlevák 31 Katarina 29 5
Gelria 1924-04-22 Josef Honiš 38 Anna Šulek 37 4
Gelria 1924-04-22 Jan Koňarik 36 Julie 33 4
Gelria 1924-04-22 Štefan Mondek 39 Roza Koiš 35 7
Gelria 1924-04-22 Julie Mondek 42
Gelria 1924-04-22 Martin Šulek 40 Mária Gažák 34 6
Gelria 1924-04-22 Jan Jedlička? 38 Františka 32 4 Stolarik
Gelria 1924-04-22 Jan Fungáč 36 Uršula 32 3
Gelria 1924-04-22 Juraj Chromek 40 Mária Troják 37 3
Gelria 1924-04-22 Ondrej Petričák? 64 Mária 36 5
Gelria 1924-04-22 Jan Brňák 33 Roza 33 1
Gelria 1924-04-22 Štefan Rapčan 28 Katarina Pešel 24 4
Gelria 1924-04-22 Jan Orlovič 44 Mária Harenčák 39 5
Gelria 1924-04-22 Martin Pešel 35 Roza 34 7
Gelria 1924-04-22 Jan Jurčík 53 Etela Turoň-Malák 46 5
Gelria 1924-04-22 Josef Koristek 32 Eva 30 4
Gelria 1924-04-22 Josef Slovák 32 Roza 28 4
Gelria 1924-04-22 Jan Karásek 35 Aloisie 32 4
Gelria 1924-04-22 Josef Rapčan 30 Magdalena Kutlák 26 2
Orania 1924-05-13 Gondek vdova 3
Orania 1924-05-13 Ondrej Gocala? 27 Anna 22 1
Orania 1924-05-13 František Uhelský 29 Františka 25 2 Hatala
Flandria 1924-06-03 Josef Papaj 33 Julie Hoško? 32 6
Flandria 1924-06-03 Jan Burďák 33 Veronika 32 6
Flandria 1924-06-03 Josef Pupotík 34 Mária Jančistý 41 4
Flandria 1924-06-03 Jan Mereďa 42 Anna Jurišta 41 2
Flandria 1924-06-03 Juraj Harazin 60
Flandria 1924-06-03 Josef Harazin 33 Antonie Zivčák 18 1
Flandria 1924-06-03 Karel Harazin 30 Antonie Kubalák 24 2



Flandria 1924-06-03 Martin Harazin 25 Alžběta Gajdoš 22 3

Flandria 1924-06-03 Peter Kubinec 26 Etela 27 2
Migas, 
Drugda

Flandria 1924-06-03 Martin Koritár 37 Mária 34 4
Flandria 1924-06-03 Juraj Sivok? 37 Mária Polák 42 7 Polák
Flandria 1924-06-03 Lajos Varga 43 Ester 39 5
Flandria 1924-06-03 Podsklan Katarina 55 3
Flandria 1924-06-03 Peter Šuba 39 Anna 39 5
Flandria 1924-06-03 Josef Šuba 45 Katarina Dibďák 38 7
Flandria 1924-06-03 František Kertész 39 Katarina 44 3
Flandria 1924-06-03 Jan Šuhaj 27 Mária Pupotík 23 1
Flandria 1924-06-03 Pupotík Julie 49
Flandria 1924-06-03 Ondrej Šuhaj 24
Flandria 1924-06-03 Ondrej Koryťák?? 55 Anežka Furik 43 5
Flandria 1924-06-03 Ondrej Koritár 50 Anna Dibďák 44 4
Flandria 1924-06-03 Ondrej Bigas 35 Mária Mlinarský 39 5
Flandria 1924-06-03 Ondrej Kutlák 36 Veronika Václavík 35 4
Flandria 1924-06-03 Štefan Václavík 24 Antonie 20
Flandria 1924-06-03 Štefan Kutlák 26 Mária Václavík 22 3
Flandria 1924-06-03 Jan Valíček 49 Terezie 45 5
Flandria 1924-06-03 Jan Borák 30 Mária Valíček 23 3
Flandria 1924-06-03 Jan Šuba 49 Julie 45 9
Flandria 1924-06-03 Karel Troják 28 Anna Šuba 23 1
Flandria 1924-06-03 Josef Červenka 49 Mária 48 3
Flandria 1924-06-03 Martin Pinďák 23 Mária 20 1
Flandria 1924-06-03 Josef Ferenčík 31 Mária 25
Flandria 1924-06-03 Odlevák Barbora 67 10
Zeelandia 1924-06-24 Jan Hečko 61 Veronika 59 6
Zeelandia 1924-06-24 Jan Hečko 27 Terezie 25 2
Zeelandia 1924-06-24 Martin Koiš 42 Katarina Troják 25 5
Zeelandia 1924-06-24 Juraj Choleva 42 Františka 36 4
Zeelandia 1924-06-24 Jan Hečko 59 Anna 64 7
Zeelandia 1924-06-24 Jan Kurák 55 Anna 55
Zeelandia 1924-06-24 Štefan Kurák 25 Julie 22 1
Zeelandia 1924-06-24 Martin Lukašák 25 Anna Kurák 17 1
Zeelandia 1924-06-24 Pavel Gubáni 28 Anna Pňaček 22 1
Zeelandia 1924-06-24 Pňaček Anežka 18 3
Zeelandia 1924-06-24 Jan Bajcar 36 Františka 35 4
Zeelandia 1924-06-24 Josef Šuba 31 Rozálie Zmiák 24 2
Zeelandia 1924-06-24 Ribár Anna Ribár? 35 8
Zeelandia 1924-06-24 Jan Mondek 50 Julie 48 7
Zeelandia 1924-06-24 Tomáš Mondek 26 Anna 26 1
Zeelandia 1924-06-24 Martin Mondek 23 Katarina 20
Zeelandia 1924-06-24 Mamiňák Anežka 36 5
Zeelandia 1924-06-24 Josef Podsklan 31 Anna Orlovič 32 6



Zeelandia 1924-06-24 Ondrej Gocala? 35 Terezie Gondek 34 6
Zeelandia 1924-06-24 Juraj Filipčík 46 Veronika Šuba 46 3
Zeelandia 1924-06-24 Peter Bejdák 35 Katarina Fungáč 35 3
Zeelandia 1924-06-24 Koňarik Mária 57 3
Zeelandia 1924-06-24 Pešel Anna Janošťák 64
Zeelandia 1924-06-24 Štefan Pešel 32 Šarlota? 21 1
Zeelandia 1924-06-24 Antonie Jedlička 25 1
Zeelandia 1924-06-24 Josef Vršan 26 Rozálie Dulovec?? 30 2
Zeelandia 1924-06-24 Jan Dulovec 20
Zeelandia 1924-06-24 Josef Koritár 40 Antonie 37 5
Zeelandia 1924-06-24 Josef Juhaňák 36 Antonie 29 4
Zeelandia 1924-06-24 Jan Hečko 28 Veronika Labaj 25
Zeelandia 1924-06-24 Juraj Randis 28 Anna 27 3

Zeelandia 1924-06-24 Kubinec
Dora? 
Barbora? 54 1

Zeelandia 1924-06-24 Ondrej Kubinec 27 Julie 23 3
Zeelandia 1924-06-24 Martin Černota 25 Mária 27 2
Zeelandia 1924-06-24 Josef Gubáni 55 Mária 45 4
Zeelandia 1924-06-24 Štefan Gubáni 20 Mária Juhaňák 17 1
Zeelandia 1924-06-24 Jan Gocala 57 Mária Gondek 54
Zeelandia 1924-06-24 Juraj Gocala? 26 Rozálie 23
Zeelandia 1924-06-24 Juraj Štiák 47 Anna 54 2
Zeelandia 1924-06-24 Jan Juriš? 47 Katarina 42 6
Zeelandia 1924-06-24 Martin Fungáč 50 Katarina Koňarik 49 8
Zeelandia 1924-06-24 Jan Koňarik 28 Anna Dulovec 23
Zeelandia 1924-06-24 Pavel Fungáč 42 Anna Račák 34 6
Orania* 1924-07-14 Pavel Morong 26 Mária Bacula 35 5
Orania* 1924-07-14 Jan Korch 40 Mária 42 5
Orania* 1924-07-14 Juraj Dojčar 55 Anna 45
Orania* 1924-07-14 Juraj Bajcar 42 Julie 38 4
Orania* 1924-07-14 Albert Dulovec 61 Cecílie Brisuda 61
Orania* 1924-07-14 Štefan Dulovec 37 Mária Juríček 32 4
Orania* 1924-07-14 Pavel Dulovec 36
Orania* 1924-07-14 Jan Dulovec 20
Orania* 1924-07-14 Julie Dulovec 22
Orania* 1924-07-14 Karel Koleňák 27
Orania* 1924-07-14 Josef Hlavaj 33 Pešel
Orania* 1924-07-14 Juraj Marek 29 Katarina Golas 26 4
Orania* 1924-07-14 Ondrej Oltman 19 Eleonora 21 1 Kováč
Orania* 1924-07-14 Julie Kováč 17
Orania* 1924-07-14 Jan Farkaš 31 Terezie 29
Orania* 1924-07-14 Martin Pešel 29 Bajcar
Orania* 1924-07-14 Jan Gajdoš 42 5 Zivčák
Orania* 1924-07-14 Pavel Svitek 21 Katarina 20 4
Orania* 1924-07-14 Juraj Koritár 42 Anežka Tribulík 35 3



Orania* 1924-07-14 Jan Rolník 44 Terezie Mondek 28 6

Orania* 1924-07-14 Juraj Šuba 27 Julie Pupotík 21 1
Pupotík, 
Koryťák

Orania* 1924-07-14 Jan Segeč 27 Anna Klišík 24 5 Klišík
Orania* 1924-07-14 Josef Bigas 48 Katarina Václavík 40 5
Orania* 1924-07-14 Anton Koryťák 28 Anna Jaroš 21 3
Orania* 1924-07-14 Peter Koryťák 24
Orania* 1924-07-14 Ondrej Kertész 56
Orania* 1924-07-14 Juraj Kertész 33 Johanna 30 4
Gelria 1924-08-05 Tomáš Koňarik Mária 27 3
Gelria 1924-08-05 Josef Kubinec Mária 24 3
Gelria 1924-08-05 Pavel Jurek Anna 24 2
Orania 1924-09-26 Pavel Balek 42 Katarina Pňaček 35 7
Orania 1924-09-26 Ondrej Gažák? 66
Orania 1924-09-26 Josef Gažák? 36 Anežka Segeč 30 2
Orania 1924-09-26 Matyáš Mamiňák 32 Katarina Gažák 28 3
Orania 1924-09-26 Juraj Gažák? 24 Anna Korenik 21 1
Orania 1924-09-26 Ondrej Ferenčík 56 Mária Gažák 37 4
Orania 1924-09-26 Ondrej Balek 45 Terezie Pňaček 39 5
Orania 1924-09-26 Jan Frančák 45 Mária Gabera 36 6
Gelria 1924-10-07 Martin Merka Lucie 34 4
Gelria 1924-10-07 Imre Kalamár? 30 37 2
Gelria 1924-10-07 Martin Olšák 29 Antonie 34 3
Gelria 1924-10-07 Matyáš Švedík 57 Katarina Stolarik 55 4
Gelria 1924-10-07 Juraj Filipčík 4
Zeelandia 1924-11-04 Martin Janošťák 36 Julie Jančistý 32 1 Pňaček
Zeelandia 1924-11-04 Josef Ocelák 32 Rozálie 30 1
Zeelandia 1924-11-04 Štefan Ocelák 35 Gertruda Hazucha 32 5
Orania 1924-11-18 Ondrej Pešel 37 Antonie Harazin? 25 2 Hoško
Orania 1924-11-18 Peter Mucha 37 Františka Gondek 35 7
Orania 1924-11-18 Michal Jedlička 30 Mária Dulovec? 34 5
Orania 1924-11-18 Ondrej Rapčan 40 Mária Šuhaj 35 7
Orania 1924-11-18 Ondrej Gondek 40 Verona Pešel 36 5
Orania 1924-11-18 Juraj Juráš 32 Mária Gondek 26 3
Orania 1924-11-18 Ondrej Rolník 48 Mária Kutlák 44 8
Orania 1924-11-18 Kutlák Veronika 56 3
Orania 1924-11-18 František Koryťák 32 Veronika Furiš? 30 1
Orania 1924-11-18 Pavel Gocala? 40 Anna Juráš 37 5
Orania 1924-11-18 Jan Rolník 40 Mária Segeč 37 4
Orania 1924-11-18 Štefan Mondek 60 Roza Šulan 60 1
Orania 1924-11-18 Karel Mondek 32 Mária Šulan 31 1
Orania 1924-11-18 František Janošťák 29 Veronika Lašák 23 2 Lašák
Orania 1924-11-18 Korch Anna 64 5
Orania 1924-11-18 Jan Kutlák? 70 Anežka Chromek? 61
Orania 1924-11-18 Juraj Polák 34 Mária Janošťák 28 2



Orania 1924-11-18 Jan Polák 27 Veronika? Rapčan 21 3
Orania 1924-11-18 Štefan Kutlák? 31 Mária 32 4
Orania 1924-11-18 Janošťák Anna 47 5
Orania 1924-11-18 Jan Podsklan 51 Anna Mucha 49 5
Orania 1924-11-18 Juraj Gondek 30 Katarina 33 6
Orania 1924-11-18 Jan Rapčan? 33 Antonie Černota 28 3 Pešel
Orania 1924-11-18 Ondrej Kutlák 37 Anna Mucha 29 4 Mucha

Orania 1924-11-18 Josef Lašák 25 Mária Pňaček 17 2
Poláček/
Pňaček

Orania 1924-11-18 Josef Rolník 59 Katarina Dulovec 59
Orania 1924-11-18 Jedlička Anežka 33 1
Orania 1924-11-18 Pavel Rolník 24 Anna Šulan 24
Orania 1924-11-18 Josef Kurák 68 1
Orania 1924-11-18 Jan Kurák 29 Mária Garaj 31 4
Orania 1924-11-18 Josef? Pňaček 30 Katarina 28 1
Orania 1924-11-18 Martin Dobrovský 32 Julie 29 3

Gelria 1924-12-09
Jan 
(Ivan) Zivčák 40? Roza 33 8

Gelria 1924-12-09 Veronika Frnka 24
Gelria 1924-12-09 Lukašák Veronika 59 3

Gelria 1924-12-09
Jan 
(Ivan) Lukašák 43? Katarina Bubela? 37? 7

Gelria 1924-12-09 Štefan Lukašák 32 Julie Račák 26 1
Gelria 1924-12-09 Pavel Lukašák 39 Mária 24 2
Gelria 1924-12-09 Pavel Koleňák 19 Veronika Lukašák 21
Gelria 1924-12-09 Šulek? Veronika 69
Gelria 1924-12-09 Jan Šulek? 50 Anna 30 4
Gelria 1924-12-09 Pavel Dulovec 29 Katarina Šulek?? 28 3
Gelria 1924-12-09 Juraj Juhaňák 42 Roza 51 3
Gelria 1924-12-09 Martin Balek 50 4
Gelria 1924-12-09 Josef Furiš 36 Antonie Harenčák 35 3
Gelria 1924-12-09 Jan Vetrák 17 2
Flandria 1924-12-31 Juraj Štiák 46 Veronika Rapčan 40 4
Flandria 1924-12-31 Šuba
Flandria 1924-12-31 Stolarik Anna 43
Flandria 1924-12-31 Josef Stolarik 28 Roza? 20 6
Flandria 1924-12-31 Jan Gažák 49 Roza Mondek 47 5
Flandria 1924-12-31 Peter Sivok? 28 Roza Kutlák 23 1
Flandria 1924-12-31 Juraj Kutlák 60 1
Flandria 1924-12-31 Josef Frnka? 59 3
Flandria 1924-12-31 Pavel Frnka? 34 Terezie Skipala 34 5
Flandria 1924-12-31 Jan Murin 38 Mária 36 4
Flandria 1924-12-31 Martin Bejdák 29 Anna 27 5
Zeelandia 1925-01-27 Jan Mucha 47 Antonie Štiák 43 7
Zeelandia 1925-01-27 Ondrej Svitek 25 Julie Klišík 22 2 Golas
Zeelandia 1925-01-27 František Mucha 20



Gelria 1925-02-04 Pavel Bandík 25 Šarlota Kubalák? 20 1
Gelria 1925-02-04 Martin Šuba 37 Anna Kubalák 30 2
Gelria 1925-02-04 Ignác Lašák 24 Františka Kubalák 18
Gelria 1925-02-04 Jan Koněvalík 25 Terezie Šuba 24 2 Šuba
Orania 1925-02-10 Matyáš Šulaj 51 Anna Slovák 53 3
Orania 1925-02-10 Josef Balek 28 Roza Slovák 28 2
Orania 1925-02-10 Pavel Zivčák? 27 Roza 26 2
Orania 1925-02-10 Martin Sedlák 37 Terezie 29 4
Orania 1925-02-10 František Nagy 53 Mária 49 5
Orania 1925-02-10 Martin Gajdoš 64 Terezie 58 5 Šuba
Orania 1925-02-10 Ondrej Clup?? 31 Anna 26 2
Orania 1925-02-10 Jan Brenkus 30 Roza Kubalák 28 4
Orania 1925-02-10 Jan Juráš 50 Mária Podsklan 46 7
Orania 1925-02-10 Štefan Heblák 41 Anna Zivčák 32 7
Orania 1925-02-10 Jan Filipčík 31 Mária Kubalák 32 5
Orania 1925-02-10 Josef Pivovarčík 48 Roza 54
Orania 1925-02-10 Ondrej Pivovarčík 45 Mária Šuba 41 6
Flandria 1925-03-10 Ladislav Kosta 31 Mária 21 1
Flandria 1925-03-10 Martin Kortiš 37 Anna 28 2
Flandria 1925-03-10 Pavel Hoško 27 Antonie Brenkus 25 6
Flandria 1925-03-10 Josef Jaroš 40 Františka Kutlák 42 5
Zeelandia 1925-03-31 Jan Slovák?? 44 Anna Tisoň 37 7
Zeelandia 1925-03-31 Peter Podsklan 33 Julie 26 2
Zeelandia 1925-03-31 Jan Bandík 42 Mária Fabrik 33 5
Zeelandia 1925-03-31 Josef Šuba 63 Terezie Balek? 62
Zeelandia 1925-03-31 Pavel Šuba 23 Antonie Bejdák 23 1
Zeelandia 1925-03-31 Pavel Chudý 25 Antonie 34 2 Šuba
Zeelandia 1925-03-31 Štefan Slovák 56 Anna Dibďák 48 5
Zeelandia 1925-03-31 Pavel Zivčák 50 Šarlota Vaksmundský 44 7
Zeelandia 1925-03-31 Josef Bejdák 55 Julie Hečko? 52 3
Zeelandia 1925-03-31 Štefan Papaj 28 Alžběta 22 3
Flandria 1925-05-14 Drugda Mária 36 4
Flandria 1925-05-14 Josef Drugda 44 Roza 27 3
Orania 1925-06-22 Bajcar Mária 29 4
Orania 1925-06-22 Martin Kutlák 24
Orania 1925-06-22 Ondrej Bigas 25
Zeelandia 1925-08-03 Josef Peňák 31 Julie Troják 26 1
Zeelandia 1925-08-03 Ondrej Troják 61
Orania 1925-12-28 Daniel Veronika 63
Orania 1925-12-28 Ondrej Daniel 21 Mária Lučan 21
Orania 1925-12-28 Štefan Daniel 25 Julie 25 3
Orania 1925-12-28 Štefan Hečko 53 Mária 33 5
Orania 1925-12-28 Jan Lukašák 30 Julie Kalianko 28 2
Orania 1926-11-23 Pavel Vršan 26 Veronika Rolník 24 3
Orania 1926-11-23 Rolník Mária 56 4



* Cestující z této plavby lodi Orania se vylodili 1924-07-14 v přístavu Rio de Janiero a do cílového 
Santosu pokračovali na lodi Gelria s konečným příjezdem 1924-08-05. Kombinované údaje z obou 
seznamů (z nichž první je vážně poškozen) jsou uvedeny pod příjezdem Oranie k 1924-07-14 a pod 
lodí Gelria dále nejsou opakovány.


